
SBS Hakkında Bilgilendirme  

 NİÇİN SINAV YAPILIYOR?  
Milli Eğitim Bakanlığınca her yıl 6.sınıf, 7.sınıf ve 8.sınıf öğrencilerine uygulanacak olan SBS, sınırlı sayıda 

öğrenci alan Fen Liseleri, Sosyal Bilimler, Anadolu Liseleri ile Anadolu Öğretmen Liselerine öğrenci seçme ve 

yerleştirme amacıyla yapılmaktadır. 
  
Sınavlarda Türkçe, Matematik, Fen Bilgisi, Sosyal Bilgiler ve Yabancı Dil olmak üzere beş konu alanından soru 

sorulacaktır. 
SBS ÖĞRENCİLERDE NELERİ ÖLÇECEK?           

Verilen bilgi bütününde kullanılan kavram, grafik, tablo ve ilkelerden sonuç çıkarabilme,  
Yazılı olarak ya da şekil, grafik, tablo halinde verilen bilgi bütünlüğünün öğeleri arasında ilişkiler kurarak

bir sonuca varma,  
 Yazılı bir metni okuyup anlama genelleme yapma,  
 Verilen bir problemin öğelerini ayırt etme, öğeler arasında ilişki kurma, bu ilişkileri kullanarak bir 

sonuca varabilme,  
Verilen problemi, yazılı metni, şekil, grafik ya da tabloyu belli ölçütlere göre değerlendirebilme,  
Temel kavram ve ilkeleri kullanarak günlük yaşamdaki gözlemleri açıklama,benzer örnekler verebilme, 

olayları anlayabilme, problem çözme becerileri ölçülüp değerlendirilir. 

NEDEN DEĞİŞİKLİK YAPILDI?   

OKS ilköğretim düzeyinde ki eğitim ve öğretimi olumsuz yönde etkiliyor.  
Yenilenen ilköğretim müfredatıyla uyumlu değil.  
Sorular sadece belirli derslerden geldiği için diğer derslere (örneğin yabancı dil) ve sosyal aktivitelere 

ilgiyi azaltıyor.  
Telafisi yok ve öğrenci başarısını 2 saat içinde değerlendiriyor.  
İlköğretimi bitiren öğrencilerin tek hedefi haline geldi, çok büyük boyutta kaygı ve strese neden oluyor.
Kazanmaya ya da kaybetmeye dayandığı için öğrencilerin kendisine olan saygı ve güvenini yitirmesine 

neden oluyor.  
Okul içi başarının önemini azaltıyor ve öğretmenlerin otoritesini düşürüyor, etki alanını azaltıyor ve okul 

disiplinini olumsuz yönde etkiliyor.  
Öğrencilerde olduğu gibi ailelerin de psiko-sosyal açıdan yoğun gerilimler yaşamasına neden olur. 

YENİ SİSTEMİN AMACI NEDİR?   

İlköğretimde uygulama yeni müfredatın başarılı bir şekilde uygulanmasını ve müfredatın temel 
felsefesine yerleşmesini sağlamak,  

Okul eğitim – öğretimine güçlendirmek ve daha anlamlı kılmak,  
Ortaöğretime geçisin tek bir sınava bağlanmadan sürece dayalı ve objektif bir yerleştirmeyle 

gerçekleşmesini sağlamak,  
Eğitim ve öğretim de kaliteyi arttırmak,  
Yeni modelle 6-7 ve 8. sınıflarda yapılacak SBS ile öğrencinin süreç içindeki gelişimini değerlendirmek, 
Okul arasında ki niteliğe ve niceliğe ilişkin farkları gidermeye yönelik veriler sağlamak,  
Yöneltme davranış notu ile 3 yılın sonunda öğrencilerin yetenek ilgi ve değerlerine uygun olanlara 

yönelmelerini kolaylaştırmak.  
Öğretmenlere yıllık performanslarını gözlemlemeye yönelik veriler sağlamak.  
Öğrencilerin performans ve proje ödevlerini ortaöğretime yerleşme sürecinde değerlendirmek.  
Öğrenciler üzerindeki sınav kaygısını azaltmak ve öğrencinin sosyal ve kişisel gelişimine zaman 



ayırmasını sağlamak. 

SEVİYE BELİRLEME SINAVI (SBS) NEDİR? 

İlköğretimin 6-7 ve 8. sınıflarında öğrencinin derslerden, o yılın müfredatında belirtilen kazanımları elde etme 

seviyesinde ölçüleceği Milli Eğitim Bakanlığı tarafından her yıl haziran ayında ders kesiminden sonra düzenlenen 

merkezi sistem sınavlarıdır. 

SEVİYE BELİRLEME ZORUNLU BİR SINAV MIDIR? Seviye belirleme sınavı zorunlu bir sınav 

değildir.Ancak;merkezi sistem ve öğrenci alan ortaöğretim kurumlarına yerleştirmede kullanılacak puana etkisi 

bakımından öğrencilerin bu sınavlara girmesi tavsiye edilmektedir.  

SEVİYE BELİRLEME SINAVI YILDA KAÇ KEZ YAPILACAK? 

Seviye belirleme sınavı yılda bir kez yapılacak, tüm merkezi sistem sınavlarının mantığına uygun olarak telafisi 

ya da not yükseltmesi gibi ek herhangi bir sınavı olmayacaktır. 

SEVİYE BELİRLEME SINAVI HANGİ SINIFLARDA YAPILACAK? 

2007-2008 Öğretim yılı sonunda 6 ve 7.sınıflara, 2008-2009 öğretim yılından sonra ise 6-7 ve 8. sınıflara seviye 

belirleme sınavları uygulanacaktır. 

SEVİYE BELİRME SINAVI NE ZAMAN YAPILACAK? 

Ortaöğretime geçiş kapsamında seviye belirleme sınavları her yıl haziran ayında okulların ders bitiminden 

sonraki haftalarda yapılacaktır. 

2008 yılı için; 

6.sınıflar 21 Haziran 2008  
7.sınıflar 22 Haziran 2008 tarihlerinde seviye belirleme sınavları yapılması planlanmaktadır. 

SEVİYE BELİRLEME SINAVINA KİMLER KATILACAK? 

2008 yılı için 6. ve 7. sınıf öğrencilerine yapılacaktır.•         2009 yılından itibaren 6.7.ve8.sınıf öğrencilerine 

yapılacaktır.  

SEVİYE BELİRLEME SINAVI SONUÇLARI NERELERDE KULLANILABİLECEK? 

Seviye belirleme sınavı sonuçları yalnızca ortaöğretim kurumlarına geçişte kullanılabilecektir. Sınıf geçmeye 

herhangi bir etkisi olmayacaktır. 

YIL SONU BAŞARI PUANI (YBP) NEDİR? 

İlköğretim 6-7 ve 8.sınıflarda, öğrencinin o yıl derslerden aldığı yıl sonu puanlarını haftalık ders saatiyle 



çarpılarak elde edilen ağırlıklı puan toplamını, haftalık ders saati toplamına bölümü ile hesaplanan puandır. 

YBP NASIL HESAPLANACAK? 

Öğrencinin, öğretim sürecinde elde ettiği kazanımları 100 tam puan üzerinden verilecektir. Puanlama daha 

sonra 500 tam puana dönüştürülerek yıl sonu başarı puanı hesaplanacaktır. 

ORTAÖĞRETİM YERLEŞTİRME PUANI (OYP) NEDİR? 

6.sınıf puanı (SP6) %25,  7.sınıf puanı (SP7) %35 ve 8.sınıf puanı (SP8) %40 oranında hesaplanmasıyla elde 

edilen puandır. 

DAVRANIŞ PUANI (DP) NEDİR? 

İlköğretim okullarında; öğrencilerin tavır, davranış ve yetenekleriyle ilgili olarak belirlenen kriterlere göre 

derslerine fiilen giren öğretmenlerin ayrı ayrı verecekleri puanların aritmetik ortalamasında sistem tarafından 

otomatik olarak elde edilen puandır. 

DP NASIL HESAPLANIR? 

6-7 ve 8. sınıflarda öğrencinin davranışlarıyla yönlendirme yönergesinin verileri dikkate alınarak yapılan 

değerlendirmelere göre sistem tarafından otomatik olarak belirlenecektir. 

SINIF PUANI NEDİR? 

İlköğretim 6-7 ve 8. sınıflar için seviye belirleme sınavı puanı (%70), yıl sonu başarı puanı(%25)ile davranış 

puanları (%5) her üç puan türü için ayrı ayrı hesaplanarak yerleştirmede kullanılacak olan puandır. 

SEVİYE BELİRLEME SINAVINA GİRMEYEN ÖĞRENCİNİN ORTAÖĞRETİME  YERLEŞTİRME PUANI 

NASIL HESAPLANACAK? 

Herhangi bir sebeple Seviye Belirleme Sınavına katılmayan öğrencinin sınava girmediği yıla ait Seviye Belirleme 

Sınavı puanı o yılın en düşük SBS puanı olarak kabul edilecektir. Örneğin: 6.sınıfta sınava girmeyen öğrenci 

7.sınıfta sınava girdiğinde 6.sınıf puanı en düşük puan olarak ele alınacaktır. 

SINIFLARA GÖRE SINIF PUANI HESAPLANIRKEN SBS,YBP,DP AĞIRLIKLI NASIL OLACAK? 

6.-7.ve 8.sınıflar için Seviye Belirleme Sınavı Puanı %70, Yıl Sonu Başarı Puanı %25 ile Davranış Puanı %5 

oranında hesaplanacaktır. 

SEVİYE BELİRLEME SINAVININ TESTLERİN AĞIRLIKLI KAT SAYILARI NE OLACAK? 

Seviye Belirleme Sınavında:    



  Türkçe test ağırlıklı katsayısı  :           4, 

  Matematik test ağırlıklı katsayısı :      4, 

  Fen Bilgisi test ağırlıklı katsayısı:       3, 

 Sosyal Bilgiler test ağırlıklı katsayısı: 3, 

 Yabancı Dil test ağırlıklı katsayısı :    1 olacaktır.  

SEVİYE BELİRLEME SINAVININ SORU İÇERİĞİ NASIL OLACAKTIR? 

Seviye Belirleme Sınavlarında soru içeriğinin öğretim programları odaklı olması,okulda sunulan eğitim ve 

öğretime dayalı olarak hazırlanması esas alınacaktır.Sorular öğrencinin öğrenim gördüğü yıla ait olacak ve 

geçmiş yılları kapsamayacaktır. 

SEVİYE BELİRLEME SINAVINDA HANGİ DERSLERDEN SORU SORULACAK? 

Seviye Belirleme Sınavında Türkçe, Matematik, Fen ve Teknoloji, Sosyal Bilgiler, Yabancı Dil, Din Kültürü ve 

Ahlak Bilgisi derslerinden soru sorulacaktır. 

SEVİYE BELİRLEME SINAVINDA HANGİ DERSLERDEN SORU SORULMAYACAK? 

Seviye Belirleme Sınavında Müzik, Beden Eğitimi, Resim İş ve Seçmeli Dersler ile Rehberlik ve Sosyal 

Etkinliklerden soru sorulmayacaktır. Fakat bu derslerden alınan notlar yıl sonu başarı puanını etkileyecektir. 

SEVİYE BELİRLEME SINAVINDA SORU SAYISI NE OLACAK? 

Seviye Belirleme Sınavında     

     DERSLER           6.Sınıf           7.Sınıf            8.Sınıf  

* Türkçe             19 Soru          21 Soru         23 Soru 

* Matematik          16 Soru          18 Soru         20 Soru 

* Fen Bilgisi          16 Soru          18 Soru         20 Soru 

* Sosyal Bilg.        16 Soru          18 Soru         20 Soru 

* Yabancı Dil        13 Soru          15 Soru         17 Soru 



____________________________________  

______    Toplam                   80 Soru           90 Soru      100 Soru  

 SEVİYE BELİRLEME SINAVININ OKS’DEN FARKI NEDİR? 

OKS; kazanma odaklı sınav olmasıyla öğrencinin genel başarısını ölçen yapıdan uzaklaşmıştır. Seviye Belirleme 

Sınavı sürece ve çok yönlü başarı ölçmeye dayalı olduğu için öğrencinin genel başarısını ölçmektir. 

OKS; kazanma yada kazanamama ikilemi arasında sıkışıp kaldığı için eğitsel nitelikleri ve sosyal etkileri 

açısından toplumda sıkıntı yaratmıştır. 

Seviye Belirleme Sınavı sürece dayalı ölçme yaptığı için anlık ya da dönemsel başarılardan çok genel başarıları 

ölçmektir. Bundan dolayı eğitsel nitelikleri daha kapsamlı olup sosyal etki açısından öğrenciyi yıpratmamaktadır.

ORTAÖĞRETİM KURUMLARINA YERLEŞTİRME İŞLEMLERİ NASIL YAPILACAK? 

Ortaöğretim kurumlarına, yerleştirme işlemi Orta Öğretime Yerleştirme Puanına göre yapılacaktır. Eğitim 

Teknolojileri Genel Müdürlüğü tarafından 8.sınıfın sonunda tercih başvuruları alınmak suretiyle, puan üstünlüğü 

esasına dayalı olarak önceden belirlenmiş kontenjanlara göre yerleştirme yapılacaktır. 

2008 YILINDA İLK KEZ SEVİYE BELİRLEME SINAVINA GİRECEK ADAYLARIN, ORTAÖĞRETİME 

GEÇİŞ PUANI HESAPLAMASI HANGİ ORANLARDA OLACAKTIR? 

2008 yılında 7. sınıfta eğitim gören öğrenciler 7 ve 8.sınıf orta öğretime geçiş puanı ile yerleştirme işlemleri 

yapılacaktır. 

2008 VE 2009 YILINDA SEVİYE BELİRLEME SINAVINA GİRECEK ADAYLARIN,ORTA ÖĞRETİME 

GEÇİŞ PUANI HESAPLAMASI HANGİ ORANLARDA OLACAKTIR? 

Ortaöğretime geçiş puanlarının hesaplanmasında,7.sınıf %40, 8.sınıf %60 oranında hesaplamaya dahil 

edilecektir. 

FEN LİSELERİ, ANADOLU LİSELERİ, SOSYAL BİLİMLER VE ÖĞRETMEN LİSELERİNE YERLEŞTİRME 

NASIL YAPILACAK? 

Fen Liseleri, Anadolu Liseleri, Sosyal Bilimler ve Öğretmen Liseleri; öğrencilerin Ortaöğretime Yerleştirme puanı, 



Bakanlık tarafından belirlenen baraj düzeyini geçmiş olmaları şartı ve tercih sıralamalarına göre yapılacaktır. 

SEVİYE BELİRLEME SINAVINDA DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ DERSİNDEN SORU SORULACAK 

MI? 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi sorusu, Sosyal Bilgiler sorularının içinde yer alacaktır. Ancak bu dersten muaf olan 

öğrencilerle bunları cevaplamak isteyenler için alternatif sosyal bilgiler soruları yer alacaktır. 

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ DERSİNDEN MUAF OLAN İLKÖĞRETİM ÖĞRENCİLERİ SEVİYE 

BELİRLEME SINAVINDA NE YAPACAK? 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersinden muaf olan öğrenciler için Sosyal Bilgiler sorularının içinde alternatif soru 

hazırlanacak. Bu öğrencilerin sınav değerlendirmeleri buna göre yapılacaktır. 

SEVİYE BELİRLEME SINAVINDA YABANCI DİL SORULARI SORULACAK MI?  

İlköğretim okullarımızda zorunlu yabancı dil olarak okutulan İngilizce, Almanca ve Fransızca derslerinden soru 

sorulacaktır. 

SEVİYE BELİRLEME SINAVINDA SEÇMELİ YABANCI DİLLERDEN SORU SORULACAK MI 

İlköğretim okullarımızda seçmeli olarak okutulan yabancı dil derslerinden soru sorulmayacaktır. 

İLKÖĞRETİMDE DEĞİŞEN YENİ NOT SİSTEMİ NASIL OLACAK? 

İlköğretim Kurumları Yönetmeliğindeki değişikliğe esas olarak 05 ekim 2007 tarihinden itibaren 100’lük not 

sistemine geçilmiştir. 

SEVİYE BELİRLEME SINAVINDA NASIL BİR PUAN TÜRÜ HESAPLANACAK? 

Seviye Belirleme Sınavında tek puan türü hesaplanacaktır. 

LİSELERİN ÜNİVERSİTEYE GİRİŞTE BAŞARILARI 

Üniversite giriş sınavlarında, başarı düzeyi yüksek iyi bir liseden mezun olmak büyük avantaj 

sağlamaktadır. Bu nedenle iyi bir lisede okuyabilmek herkesin arzusu. 

İyi bir liseye girebilmek için de SBS’lerde başarılı olmak ve 8.sınıfın sonunda iyi bir 

Ortaöğretim Yerleşme Puanı elde etmek gerekiyor.  Aşağıdaki tablo 2007 ÖSYS sonucunda 

lise türlerinden mezun olan adayların üniversiteye yerleşme oranlarını içeriyor.               

 OKUL TÜRÜ  BAŞVURAN   LİSANSA 

YERLEŞEN 

 LİSANSA 

YERLEŞME (%) 



FEN LİSESİ 7.080 4.247 60 

ÖĞRETMEN LİSELERİ 14.987 8.158 54.43 

ÖZEL FEN LİSESİ 2.909 1.659 57.03 

ANADOLU LİSESİ 97.426 40.227 41.29 

Y.DİLDE EĞİT YAPAN ÖZEL LİSE 24.412 9.000 36.87 

LİSE (YABANCI DİL AĞIRLIKLI) 121.856 37.567 30.83 

ÖZEL LİSE 12.581 2.769 22 

LİSE 997.583 78.058 7.92 

TİCARET MESLEK LİSELERİ 65.675 937 1.43 

TEKNİK LİSELER 11.520 943 8.19 

İMAM HATİP LİSELERİ 30.710 1.516 4.94 

ENDÜSTRİ MESLEK LİSELERİ 124.588 3.707 2.98 

KIZ MESLEK LİSELERİ 73.780 2.346 3.18 

GÜZEL SANATLAR LİSESİ 3.376 20 0.06 

   ORTAÖĞRETİME GEÇİŞ SİSTEMİ   

  6.SINIF   SBS80 

SORU 

 SBS % 

70 

İBPYılsonu 

Başarı 

Puanı%25 

DP Davranış 

Puanı%5 

 SP66.Sınıf 

Puanı 

  →   %25 

  7.SINIF    SBS90 

SORU 

 SBS%70  Yılsonu 

Başarı 

Puanı % 25 

 Davranış Puanı%5  SP77.sınıf   →   %35 

  8.SINIF  SBS100 

SORU 

 SBS%70  Yılsonu 

Başarı 

Puanı%25 

 DavranışPuanı%5  SP88.Sınıf 

Puanı 

  →   %40 

   %100  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


